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Omavalvontasuunnitelmassa kuvatun toiminnan toteutumista on seurattava sovittavilla indikaattoreille ja seurannassa havaitut 

puutteet on korjattava. Seurannasta on tehtävä selvitys ja sen perusteella tehtävät muutokset on julkaistava julkisessa 

tietoverkossa tai muulla julkisuutta edistävällä tavalla sekä pidettävä julkisesti nähtävänä.  

741/2023 Laki sosiaali- ja terveydenhuollon valvonnasta 

 

Keskeisimmät havainnot Havainnoista johdetut toimenpiteet 

Psykiatrian toimialueen potilaiden NPS-suositteluarvio heinä-syyskuussa 
oli 51,1, joista suosittelijoita 68 % ja kriittisiä arvioitsijoita 17 %.  
 
Väittämien ”Sain apua, kun sitä tarvitsin” ja ”Tiedän miten 
hoitoni/palveluni jatkuu” saivat eniten kriittisiä arvioita. Näistä 
jälkimmäinen väittämä kuvastaa tilannetta, jossa potilaille oli kesän 
aikana tiedotettu tulevasta organisaatiouudistuksesta koskien psykiatriaa 
ja mielenterveys- ja päihdepalveluita, mutta osalla potilaista saattoi olla 
epäselvyyttä hoidon jatkumisesta ja palvelun toteutumisesta. 

Potilaspalautteen perusteella potilaat ovat pääasiallisesti tyytyväisiä saamaansa 
hoitoon. NPS-seurantaa toteuttavissa yksiköissä oli potilaskäyntejä 15 960 
käyntiä, eli potilaista alle prosentti oli antanut vastauksensa NPS-seurantaan. 
Mielialahäiriöiden sekä Kriisi- ja aluepsykiatrian yksiköistä vastaajia oli yhteensä 
141, 11 eri yksiköstä. NPS seurantaa ei toteuteta Psykoosisairauksien 
vastuuyksiköissä sen huonon teknisen soveltuvuuden vuoksi. 

Organisaatiouudistusta koskevaan viestintään pyrittiin kiinnittämään huomiota ja 
sitä tehostettiin etenkin niiden yksiköiden osalta, joita uudistus koski. Asiasta 
viestittiin eri tavoin, muun muassa median kautta sekä pitämällä uudistusta 
käsittelevä yleinen tiedotustilaisuus. 

Asiakas- ja potilasturvallisuusilmoitusten kokonaismäärä heinä-
syyskuussa oli 275 kappaletta. Ilmoitukset, joissa seuraus asiakkaalle tai 
potilaalle oli vakava haitta, oli yksi (1).  

Noin kolmeen prosenttiin poikkeamailmoituksista oli suunniteltuna 
kehittämistoimia. 

Vakavien vaaratapahtumien takia tehtyjä korjaavia ja ehkäisevistä toimenpiteitä 
olivat: potilaalle ajantasaisen hoitosuunnitelman laatiminen, säännöllinen 
tarkastelu ja päivittäminen, psykiatrisen turvasuunnitelman laatiminen osana 
itsetuhoisuusriskin arviointia sekä sen säännöllinen tarkastelu ja päivittäminen.  

Lisäksi kehittämistoimina olivat T-sairaala-alueen lähietsintäohjeen päivittäminen 
ja mielenterveyslain mukaisen rajoitustoimenpiteen kirjaamisen yhtenäistäminen. 
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